DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FECAM).

CNPJ: 07.319.675/0001-47.

OBJETO:  CONTRIBUIÇÃO ASSOCIATIVA  DE  FILIAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN JUNTO A
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE (FECAM) EXERCÍCIO 2026.

VALOR  ESTIMADO:  R$  11.184,00  (onze  mil,  cento  e
oitenta e quatro reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal; Função: 01 - Legislativa, Sub-
função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção
dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.41
 - Conrtibuições; Fonte de Recurso:

[...]

RIO GRANDE DO NORTE (FECAM) EXERCÍCIO 2026.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:  Art.  74,  inciso I  da Lei  nº
14.133/2021.

CONTRATADO:  FEDERAÇÃO  DAS  CÂMARAS  MUNICIPAIS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FECAM).

CNPJ: 07.319.675/0001-47.

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 11.184,00 (onze mil, cento
e oitenta e quatro reais).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe,  por  Inexigibilidade  de  Licitação,  com

[...]

Norte/RN - COSERN.

CNPJ: 08.324.196/0001-81.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN, tudo em
conformidade com a Legislação Vigente.

VALOR  ESTIMADO:  R$  24.000,00  (vinte  e  quatro  mil
reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal; Função: 01 - Legislativa, Sub-
função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção
do Poder Legislativo; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 -
Outros  Serviços  de  Terceiros  -  PJ;

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN, tudo em
conformidade com a Legislação Vigente.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:  Art.  74,  inciso I  da Lei  nº
14.133/2021.

CONTRATADO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE
DO NORTE/RN - COSERN, CNPJ: 08.324.196/0001-81.

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe,  por  Inexigibilidade  de  Licitação,  com

[...]

MARÍLIA BRASILIANO RIBEIRO DE SENA, portador do CPF
072.392.604-29,  residente na Rua Tertuliano Nobre de
Lima,  24  –  Centro  -  Baía  Formosa/RN,  depois  de
observadas as exigências estabelecidas na Lei Federal nº.
4.320/64 de 17.03.1964,  na importância de R$ 125,00
(cento e vinte e cinco reais), correspondente a 01 (uma)
1/2  (meia)  diária(s)  (No  Estado)  para  fazer  face  às
despesas com alimentação, locomoção e estada, quando
em viagem administrativa para a cidade de Natal/RN com
o objetivo de tratar de assuntos relacionados ao convênio

[...]

PATRÍCIA  PEREIRA  PONTES  FREIRE,  portador  do  CPF
064.809.274-78, residente na Antônio Francisco Soares,
27 – Centro Baía Formosa/RN, depois de observadas as
exigências estabelecidas na Lei Federal nº. 4.320/64 de
17.03.1964, na importância de R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco  reais),  correspondente  a  01  (uma)  1/2  (meia)
diária(s)  (No Estado) para fazer face às despesas com
alimentação,  locomoção  e  estada,  quando  em viagem
administrativa para a cidade de Natal/RN com o objetivo
de tratar  de  assuntos  relacionados  ao  convênio  Poder